
 1 

 

12+ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

«ВАВОЖСКИЙ  РАЙОН» 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОБРАНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ВАВОЖСКИЙ РАЙОН» 
 

 

 

 

 

№ 01 (251) 

 

25 января 2021 года 
 

 

 

 

 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ   ИЗДАНИЕ 

 



 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

П Е Р И О Д И Ч Е С К О Е      И З Д А Н И Е 

 

 

 

«Собрание муниципальных правовых актов муниципального образования 

«Вавожский район» издается в соответствии с  решением районного Совета 

депутатов муниципального образования «Вавожский район» от 28 апреля 2007 

года № 73 «Об утверждении Устава средства  массовой информации «Собрание 

муниципальных  правовых  актов муниципального  образования «Вавожский 

район». 

        «Собрание муниципальных правовых актов муниципального образования 

«Вавожский район»» состоит из трех разделов: 

       в первом разделе публикуются решения Вавожского районного Совета 

депутатов; 

      во втором разделе публикуются постановления и распоряжения 

Администрации муниципального образования «Вавожский район» и иные акты 

органов местного самоуправления; 

       в третьем разделе публикуются официальные сообщения и материалы. 

 

 

 

СОБРАНИЕ  

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ВАВОЖСКИЙ РАЙОН» 

 

№ 01 (251) 

25 января 2021 г. 
 

год издания 15-ый 



 4 

СОДЕРЖАНИЕ 
 

 
 

РАЗДЕЛ  ПЕРВЫЙ  

1.  

Решение Совета депутатов муниципального образования 

«Вавожский район» от 19.01.2021 №281 «О внесении 

изменений в решение Совета депутатов муниципального 

образования «Вавожский район» от 18.12.2020 №267 «О 

бюджете муниципального образования «Вавожский район» 

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 гг»»….…..….. 6 

2.  

 

Решение Совета депутатов муниципального образования 

«Вавожский район» от 19.01.2021 №282 «О признании 

утратившим силу некоторых решений Совета депутатов 

муниципального образования «Вавожский район»…………... 7 

3.  

 

РАЗДЕЛ ТРЕТИЙ 

Решение Совета депутатов муниципального образования 

«Гурезь-Пудгинское» от 22.12.2020 №161 «О внесении 

изменений в Устав муниципального образования «Гурезь-

Пудгинское»……………………………………………………... 8 

4.  

 

Решение Совета депутатов муниципального образования 

«Волипельгинское» от 25.12.2020 №1 «О внесении 

изменений в Устав муниципального образования 

«Волипельгинское»…………………………………………….. 10 

5.  

 

Решение Совета депутатов муниципального образования 

«Большеволковское» от 22.12.2020 №1 «О бюджете 

муниципального образования «Большеволковское» на 2021 

год и на плановый период 2022 и 2023 годов»………………... 12 

6.  

 

Решение Совета депутатов муниципального образования 

«Большеволковское» от 22.12.2020 №2 «О внесении 

изменений в Устав МО «Большеволковское»………………… 26 

7.  

 

Решение Совета депутатов муниципального образования 

«Большеволковское» от 22.12.2020 №3 «Об утверждении 

прогноза социально-экономического развития МО 

«Большеволковское» на 2021 год и на плановый период 

2022-2023 годов»………………………………………………... 29 



 5 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.  

 

Решение Совета депутатов муниципального образования 

«Большеволковское» от 22.12.2020 №4 «Об одобрении 

проекта Соглашения о передаче полномочий»……………….. 30 

9.  

 

Решение Совета депутатов муниципального образования 

«Большеволковское» от 22.12.2020 №5 «Об одобрении 

проектов Соглашений о передаче части полномочий и 

полномочий»…………………………………………………….. 31 

10.  

 

Решение Совета депутатов муниципального образования 

«Большеволковское» от 22.12.2020 №6 «О внесении 

изменений в решение Совета депутатов муниципального 

образования «Большеволковское» от 25 декабря 2019 года 

№3 «О бюджете муниципального образования 

«Большеволковское» на 2020 год и на плановый период 2021 

и 2022 годов»……………………………………………………. 32 

11.  

 

Решение Совета депутатов муниципального образования 

«Вавожское» от 22.01.2021 №111 «О внесении изменений в 

решение Совета депутатов муниципального образования 

«Вавожское» от 21 декабря 2020 года № 101 «О бюджете 

муниципального образования «Вавожское» на 2021 год и на 

плановый период  2022 и 2023 годов………………………….. 34 



 6 

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ 

 

 

                                                                                                                                                                                                                         

                                                                                                                                                                                                                        

 

        СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                                                           «ВАВОЖ  ЁРОС» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЭТЛЭН     

     «ВАВОЖСКИЙ РАЙОН»                                                     ДЕПУТАТЪЁСЛЭН   КЕНЕШСЫ 

          шестого созыва                                                                            куатети отчамез                                                                             
РЕШЕНИЕ 

 

  от 19 января 2021 года                                                                                         № 281 

                                                                                                                             39-я сессия                                                                                                        
 

О внесении изменений в решение  

Совета депутатов муниципального образования «Вавожский район» от 18 

декабря 2020 года № 267 «О бюджете муниципального образования «Вавожский 

район» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

      

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь 

Уставом муниципального образования «Вавожский район», 

 Совет депутатов муниципального образования «Вавожский район» решает: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Вавожский 

район» от 18 декабря 2020 года  № 267 «О бюджете муниципального образования 

«Вавожский район» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

следующие изменения: 

1) в подпункте 2 пункта 1 статьи 1 цифры «645880,2» заменить цифрами 

«648472,1132»; 

2) в подпункте 4 пункта 1 статьи 1 цифры «14500» заменить цифрами 

«17091,9132»; 

3) таблицу « Прогнозируемый общий объем доходов на 2021 год согласно 

классификации доходов бюджетов Российской Федерации» в приложении 1 изложить 

в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению; 

4) приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к 

настоящему решению; 

        5) приложение 16 изложить в новой редакции согласно приложению 3 к 

настоящему решению; 

6) дополнить приложениями 1.1, 8.1, 10.1, 12.1 согласно приложениям к 

настоящему решению. 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (размещению на 

официальном сайте муниципального образования «Вавожский район») и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года. 

 

Председатель Совета депутатов  

муниципального образования «Вавожский район»                                    А.А.Шишкин 

 

Глава муниципального образования «Вавожский район»                    О.П.Овчинников  

 



 7 

                                                      

 

                                                                                                                                                                                                                        

        СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                                                    «ВАВОЖ  ЁРОС» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                             МУНИЦИПАЛ КЫЛДЭТЛЭН     

     «ВАВОЖСКИЙ РАЙОН»                                                ДЕПУТАТЪЁСЛЭН   КЕНЕШСЫ 

    шестого созыва                                                                            куатети отчамез                                                                             
                                                                  

РЕШЕНИЕ 

19 января  2021 года                                                                                               № 282 

                                                                                                                            39- я  сессия 

 

О признании утратившими силу некоторых решений Совета депутатов 

муниципального образования «Вавожский район». 

 

         В соответствии с Федеральным законом от  29.06.2012 N 97-ФЗ  «О внесении 

изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской 

Федерации и статью 26 Федерального закона  «О банках и банковской 

деятельности»», Федеральным законом от  06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Вавожский район»  

 Совет депутатов муниципального образования «Вавожский район» решил: 

         1. Признать утратившим силу  решение Совета депутатов муниципального 

образования "Вавожский район" от 29.11.2013 N 117 «О едином налоге на вмененный 

доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального 

образования "Вавожский район» (в редакции  решений от  10.03.2017 № 43, от 

25.10.2018 № 141, от 15.11.2019г. № 205). 

        2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального 

образования «Вавожский район» от 03.07.2020г. № 255 «Об  установлении ставки 

единого налога на вмененный доход для налогоплательщиков  на территории 

муниципального образования «Вавожский район»  на 2 квартал 2020 года». 

      3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021. 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования  

«Вавожский район»                                                                                        А.А. Шишкин 

 

 

Глава муниципального образования  

«Вавожский район»                                                                                   О.П. Овчинников 

 

 

 

 



 8 

РАЗДЕЛ ТРЕТИЙ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

Совета  депутатов муниципального образования  «Гурезь-Пудгинское» 
 
 

О внесении изменений в Устав  

муниципального образования «Гурезь-Пудгинское» 

 

Принято Советом депутатов                                                             22 декабря 2020 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования «Гурезь-Пудгинское» и в целях приведения 

Устава муниципального образования «Гурезь-Пудгинское» в соответствие с 

Федеральным законом от 24 апреля 2020 года № 148-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Удмуртской 

Республики от 13 июля 2005 года № 42-РЗ «О местном самоуправлении в 

Удмуртской Республике», Законом Удмуртской Республики от 24 октября 2008 года 

№ 43-РЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного 

органа муниципального образования, члена выборного органа местного 

самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в 

Удмуртской Республике», Законом Удмуртской Республики от 1 июня 2020 года № 

21-РЗ «О внесении изменений в статью 26 Закона Удмуртской Республики «О статусе 

депутата Государственного Совета Удмуртской Республики» и статьи 2 и 7.2 Закона 

Удмуртской Республики «О гарантиях осуществления полномочий депутата 

представительного органа муниципального образования, члена выборного органа 

местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в 

Удмуртской Республике»,  

 

Совет депутатов муниципального образования «Гурезь-Пудгинское»                                  

р е ш а е т: 

 

1.  Внести в Устав муниципального образования «Гурезь-Пудгинское», 

принятый решением Совета депутатов муниципального образования «Гурезь-

Пудгинское» от 5 декабря 2005 года № 1 (в редакции изменений, внесенных 

решениями Совета депутатов муниципального образования «Гурезь-Пудгинское» от 

30 мая 2006 года №1, от 20 апреля 2007 года №1, от 28 марта 2008 года № 2, от 26 

июня 2009 года № 1, от 15 октября 2009 года  № 1, от 30 июня 2010 года № 1, от 29 

апреля 2011 года № 1, от 5 апреля  2012 года № 11, от 26 октября 2012 года № 24, от 

20 августа 2013 года № 55, от 25 марта 2014 года № 69, от 20 марта 2015 года № 103, 

от 20 апреля 2016 года № 152, от 26 июня 2017 года № 35, от 28 июня 2018 года № 74, 



 9 

от 29.11.2018 года № 88, от 29.04.2019 года № 107, от 25.12.2019 № 130), следующие 

изменения: 

1) в части 1 статьи 7: 

а) в пункте 6 слова «создание условий для жилищного строительства,» 

исключить; 

б) пункт 26 признать утратившим силу; 

2) часть 3 статьи 28 дополнить абзацем следующего содержания: 

 «Депутату Совета депутатов для осуществления своих полномочий на 

непостоянной основе, гарантируется сохранение места работы (должности) на 

период, продолжительность которого не может составлять в совокупности менее двух 

и более шести рабочих дней в месяц.»; 

 3) в статье 35: 

а) в пункте 6 слова «создание условий для жилищного строительства,» 

исключить; 

б) пункт 26 признать утратившим силу. 

 

2. Главе муниципального образования «Гурезь-Пудгинское» направить 

настоящее решение на государственную регистрацию в порядке, предусмотренном 

Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной 

регистрации уставов муниципальных образований». 

3.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его 

государственной регистрации и вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Гурезь-Пудгинское»                                                                                 Д.Н.Медведев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

д. Большая Гурезь-Пудга 

22.12.2020 

№ 161 



 10 

 

 

 

 

                     

РЕШЕНИЕ 

Совета депутатов муниципального образования «Волипельгинское» 

 

 О внесении изменений  в Устав муниципального  

образования «Волипельгинское» 

 

Принято Советом депутатов                                                          25 декабря 2020 года     

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования «Волипельгинское» и в целях приведения 

Устава муниципального образования «Волипельгинское» в соответствие с 

Федеральным законом от 24 апреля 2020 года № 148-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Удмуртской 

Республики от 13 июля 2005 года № 42-РЗ «О местном самоуправлении в 

Удмуртской Республике», Законом Удмуртской Республики от 24 октября 2008 года 

№ 43-РЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного 

органа муниципального образования, члена выборного органа местного 

самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в 

Удмуртской Республике», Законом Удмуртской Республики от 1 июня 2020 года № 

21-РЗ «О внесении изменений в статью 26 Закона Удмуртской Республики «О статусе 

депутата Государственного Совета Удмуртской Республики» и статьи 2 и 7.2 Закона 

Удмуртской Республики «О гарантиях осуществления полномочий депутата 

представительного органа муниципального образования, члена выборного органа 

местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в 

Удмуртской Республике», 

 

Совет депутатов муниципального образования «Волипельгинское» решает: 

 

1.  Внести в Устав муниципального образования «Волипельгинское», принятый  

решением Совета депутатов муниципального образования «Волипельгинское» от 1 

декабря 2005 года № 1 (в редакции изменений, внесенных решениями от 6 июня 2006 

года № 1, от 12 апреля 2007 года № 1, от 26 марта 2008 года № 1, от 28 апреля 2009 

года  № 1, от 29 сентября 2009 года № 1, от 7 июля 2010 года № 1, от 4 мая 2011 года 

№ 1, от 3 апреля 2012 года № 1, от 25 октября 2012 года № 1, от 29 мая 2013 года № 

1, от 14 февраля 2014 года № 1, от 17 марта 2015 года № 2, от 23 декабря 2015 года  

№ 1, от 24 июня 2016 года № 1, от 15 июня 2017 года № 1, от 27 июня 2018 года № 1, 

от 11 февраля 2019 года № 1, от 29 апреля 2019 года № 1, от 23 декабря 2019 года № 

1), следующие изменения: 

1) в части 1 статьи 7: 



 11 

а) в пункте 6  слова «создание условий для жилищного строительства,» 

исключить; 

б) пункт 26  признать утратившим силу; 

2) часть 3 статьи 28 дополнить абзацем следующего содержания: 

 «Депутату Совета депутатов для осуществления своих полномочий на 

непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, 

продолжительность которого не может составлять в совокупности менее двух и более 

шести рабочих дней в месяц.»; 

3) в статье 35: 

а) в пункте 6 слова «создание условий для жилищного строительства,» 

исключить; 

б) пункт 26 признать утратившим силу. 

 

2. Главе муниципального образования «Волипельгинское» направить 

настоящее решение на государственную регистрацию в порядке, предусмотренном 

Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной 

регистрации уставов муниципальных образований». 

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации. 

4. Настоящее решение вступает в силу в порядке, предусмотренном 

законодательством. 

 

 

 

Глава муниципального  

образования «Волипельгинское»                                                              А.П. Кузьмин  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 с.Волипельга 

25 декабря 2020 года 

№ 1 

 



 12 

 

 
                                                                                                                                                                                                   

                                                                                                                                                                                                                           

 

РЕШЕНИЕ 

 

Совета депутатов муниципального образования «Большеволковское» 

Вавожского района Удмуртской Республики 

 

О бюджете муниципального образования 

«Большеволковское» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

 

          22 декабря  2020 год                                                                      № 29- я сессия 

 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  

руководствуясь Уставом муниципального образования «Большеволковское», 
 

Совет  депутатов муниципального образования  «Большеволковское»   решает:                                                           

 

Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального образования 

«Большеволковское» на 2021 год  и на плановый период 2022 и 2023 годов 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

«Большеволковское» на 2021 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования 

«Большеволковское» на 2021 год согласно классификации доходов бюджетов Российской 

Федерации в сумме 3744,4 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, 

получаемых из  бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме  2748,4 тыс. 

рублей  согласно  приложению 1 к настоящему решению; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования 

«Большеволковское» в сумме  3744,4  тыс. рублей  согласно  приложению 1 к настоящему 

решению; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

«Большеволковское» на 1 января 2022 года в сумме  0  тыс. рублей, в  том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования 

«Большеволковское»  0 тыс. рублей; 

4) дефицит бюджета муниципального образования «Большеволковское» в сумме  0 

тыс. рублей. 

 

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

«Большеволковское»  на 2022 год и на 2023 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета  муниципального образования 

«Большеволковское»  на 2022 год в сумме 3932,2 тыс. рублей, в том числе объем 

межбюджетных трансфертов, получаемых из  бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации, в сумме 2920,2  тыс. рублей и на 2023 год в сумме 3935,0  тыс. рублей, в том 

числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из  бюджетов бюджетной системы 

 

consultantplus://offline/main?base=RLAW053;n=44603;fld=134;dst=100156
consultantplus://offline/main?base=RLAW053;n=44603;fld=134;dst=100156


 13 

Российской Федерации, в сумме 2890,0  тыс. рублей согласно  приложению 2  к настоящему 

решению; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Большеволковское» на 

2022 год  3932,2 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 72,0  тыс. 

рублей, и на 2023 год в сумме 3935,0   тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 143,0 тыс. рублей согласно  приложению 2  к настоящему решению; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

«Большеволковское» на 1 января 2023 года в сумме    0 тыс. рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования 

«Большеволковское» 0 тыс. рублей, и на 1 января 2024 года  в сумме    0 тыс. рублей, в том 

числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования 

«Большеволковское»  0 тыс. рублей; 

4) дефицит бюджета муниципального образования «Большеволковское» на 2022 год в 

сумме    0  тыс. рублей и на 2023 год в сумме   0 тыс. рублей. 

3. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Большеволковское»  на 2021 год согласно приложению 3 к 

настоящему решению и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 4 к 

настоящему решению. 

 

Статья 2. Главные администраторы доходов бюджета муниципального 

образования «Большеволковское» и главные администраторы источников 

финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

«Большеволковское» 

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 

муниципального образования «Большеволковское» согласно приложению 5 к настоящему 

решению. 

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования  

дефицита бюджета муниципального образования «Большеволковское» согласно 

приложению 6 к настоящему решению. 

3. В случае изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов 

бюджета муниципального образования «Большеволковское» или главных администраторов 

источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

«Большеволковское», а также изменения принципов назначения и присвоения, структуры 

кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации   и   классификации   

источников   финансирования дефицитов бюджетов  внесение изменений в перечень 

главных администраторов доходов бюджета муниципального образования 

«Большеволковское» и перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета муниципального образования «Большеволковское», а также в состав 

закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации или 

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов осуществляется 

приказом Управления финансов  Администрации муниципального образования «Вавожский 

район» Удмуртской  Республики (далее - Управление финансов Вавожского района), без 

внесения изменений в настоящее решение. 

4. Главные администраторы доходов бюджета муниципального образования 

«Большеволковское» по согласованию с Управлением финансов Вавожского района вправе 

наделить свои подразделения и (или) подведомственные им казенные учреждения  

отдельными полномочиями главных администраторов доходов бюджета муниципального 

образования «Большеволковское» путем издания соответствующего нормативного 

правового акта. 

 

consultantplus://offline/main?base=RLAW053;n=44603;fld=134;dst=100156
consultantplus://offline/main?base=RLAW053;n=44603;fld=134;dst=100156
consultantplus://offline/main?base=RLAW053;n=44603;fld=134;dst=100219
consultantplus://offline/main?base=RLAW053;n=44603;fld=134;dst=100372
consultantplus://offline/main?base=RLAW053;n=44603;fld=134;dst=100656


 14 

Статья 3. Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования 

«Большеволковское» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета  муниципального 

образования «Большеволковское»: 

1) на 2021 год согласно  приложению  7  к настоящему решению; 

2) на плановый период 2022  и 2023 годов согласно приложению 8 к настоящему 

решению. 

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 

(группам и подгруппам) видов  расходов классификации расходов бюджета 

муниципального образования «Большеволковское»: 

1) на 2021 год согласно  приложению 11 к настоящему решению; 

2) на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 12 к настоящему решению. 

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов  расходов классификации  расходов 

бюджета муниципального образования «Большеволковское»: 

1)  на 2021 год согласно  приложению 9 к настоящему решению; 

2) на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 10 к настоящему 

решению. 

 

Статья 4. Межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования  

«Большеволковское»   бюджету муниципального образования «Вавожский район» на 

выполнение полномочий, переданных органам местного самоуправления  

муниципального образования «Вавожский район» в соответствии с заключенными 

соглашениями  о передаче полномочий 

Утвердить размеры межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального 

образования «Большеволковское»   бюджету муниципального образования «Вавожский 

район» на выполнение полномочий, переданных органам местного самоуправления  

муниципального образования «Вавожский район» в соответствии с заключенными 

соглашениями  о передаче полномочий по: 

1) контролю за исполнением бюджета поселения в соответствии с действующим 

законодательством, осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в 

полном объеме    на 2021 год в сумме 0,1 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 0,1 тыс. рублей, 

на 2023 год в сумме 0,1 тыс. рублей. 

2) составлению проекта бюджета поселения, исполнению бюджета поселения, 

осуществлению контроля за его исполнением, составлению отчета об исполнении бюджета 

поселения  на 2021 год в сумме 0,2 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 0,2 тыс. рублей, на 2023 

год в сумме    0,2 тыс. рублей.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

3)  обеспечению жителей поселения услугами организаций культуры на 2021 год в 

сумме 1204,8 тыс. рублей,  на 2022 год в сумме 1204,8 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 

1204,8 тыс. рублей.  

              4) пользованию муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности Поселении, в части учета муниципального имущества находящегося в 

муниципальной собственности Поселения; 

                  обеспечению проживающих в Поселении и нуждающихся в жилых помещениях 

малоимущих граждан жилыми помещениями, организации строительства и содержание 

муниципального жилищного фонда, созданию условий для жилищного строительства, а 

именно:  

consultantplus://offline/main?base=RLAW053;n=44603;fld=134;dst=102195
consultantplus://offline/main?base=RLAW053;n=44603;fld=134;dst=103627
consultantplus://offline/main?base=RLAW053;n=44603;fld=134;dst=104788
consultantplus://offline/main?base=RLAW053;n=44603;fld=134;dst=103627
consultantplus://offline/main?base=RLAW053;n=44603;fld=134;dst=104788


 15 

                - установление размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и 

стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего 

налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставление им по 

договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда; 

                - ведение в установленном порядке учета граждан в качестве нуждающихся в 

жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма; 

                - предоставление в установленном порядке малоимущим гражданам по договорам 

социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда; 

                - принятие в установленном порядке решений о переводе жилых помещений в 

нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения; 

                - согласование переустройства и перепланировки жилых помещений; 

                - признание в установленном порядке жилых помещений муниципального 

жилищного фонда непригодным для проживания;  

                 - полномочия органов местного самоуправления поселений по установлению 

платы за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых 

помещений по договорам социального найма муниципального жилищного фонда, размера 

платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по 

договорам социального найма и собственников жилых помещений, которые не приняли 

решение о выборе способа управления многоквартирным домом, а также собственников 

жилых помещений, которые не приняли решение об установлении размера данной платы, 

тарифов на подключение к системам коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций 

коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги 

организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам, тарифам для потребителей; 

            осуществлению муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий 

органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством; 

  выдаче градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах 

поселения, выдаче разрешений на строительство (за исключением случаев, 

предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными 

федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на 

территории муниципального образования, резервирование земель и изъятие земельных 

участков в границах муниципального образования для муниципальных нужд, 

осуществлению в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении 

выявленных в ходе таких осмотров нарушений, направление уведомления о соответствии 

указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о 

планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения 

объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном 

участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом 

строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или 

садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, 

уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных 

объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям 

законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции 

объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных 

участках, расположенных на территориях муниципального образования, принятие в 

соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе 

http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=387507C3-B80D-4C0D-9291-8CDC81673F2B


 16 

самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в 

соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и 

застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к 

параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными 

законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), 

решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или 

используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление 

сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными 

требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской 

Федерации; 

          осуществлению муниципального контроля в области использования и охраны особо 

охраняемых природных территорий местного значения; 

          осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля; 

          осуществлению муниципального лесного контроля; 

  вопросу местного значения сельского поселения в соответствии с жилищным 

законодательством, а именно: 

 - предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение 

(строительство) жилья в рамках реализации основного мероприятия «Обеспечение жильем 

молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 

Федерации» (Постановление Правительства Удмуртской Республики  от 16.11.2009 № 329 

«О мерах по реализации в Удмуртской Республике основного мероприятия «Обеспечение 

жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 

Федерации»); 

-нормативное обеспечение деятельности по порядку предоставления молодым 

семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья в рамках реализации 

основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной 

программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;                 

              разработке и внесению изменений в генеральный план и правила землепользования 

и застройки поселения:  

                на 2021 год в сумме 0,7 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 0,7 тыс. рублей, на 2023 

год в сумме 0,7 тыс. рублей.   

   5) оказанию поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране 

общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин  на 2021 год 

в сумме 10 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 10 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 10 тыс. 

рублей. 

     6) утверждения и реализации муниципальных программ в области 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности, организации и проведения 

иных мероприятий, предусмотренных законодательством об энергосбережении и о 

повышении энергетической эффективности на 2021 год в сумме  43 тыс. рублей, на 2022 год 

в сумме 43 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 43 тыс. рублей. 

 

Статья 5. Особенности использования бюджетных ассигнований на обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления   муниципального образования 

«Большеволковское» и казенных учреждений муниципального образования 

«Большеволковское» 



 17 

 Органы местного самоуправления  муниципального образования 

«Большеволковское» не вправе принимать в 2021 году решения, приводящие к увеличению 

численности муниципальных служащих муниципального образования «Большеволковское» 

и работников казенных учреждений муниципального образования «Большеволковское», за 

исключением случаев принятия Администрацией муниципального образования 

«Большеволковское» решений об изменении типа муниципальных учреждений 

муниципального образования «Большеволковское» и (или) решений о реорганизации  

(ликвидации) муниципальных учреждений муниципального образования 

«Большеволковское». 

 

Статья 6. Особенности использования средств, получаемых  органами местного 

самоуправления муниципального образования «Большеволковское», 

муниципальными учреждениями муниципального образования «Большеволковское» 

1.  Установить, что безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, 

международных организаций и правительств иностранных государств, в том числе 

добровольные пожертвования, органам местного самоуправления муниципального 

образования «Большеволковское», казенным учреждениям муниципального образования 

«Большеволковское», в том числе их остатки, не использованные на 1 января 2021 года, 

направляются  в 2021 году на увеличение расходов соответствующего органа местного 

самоуправления муниципального образования «Большеволковское», казенного учреждения 

муниципального образования «Большеволковское»  с внесением изменений в сводную 

бюджетную роспись по предложению главных распорядителей средств бюджета 

муниципального образования «Большеволковское» без внесения изменений в настоящее 

решение. 

2. При создании казенного учреждения муниципального образования 

«Большеволковское» путем изменения типа существующего бюджетного или автономного 

учреждения муниципального образования «Большеволковское» остатки средств от оказания 

бюджетным учреждением муниципального образования «Большеволковское» платных 

услуг и осуществления иной приносящей доход деятельности или прибыли автономного 

учреждения после налогообложения, безвозмездные поступления от физических и 

юридических лиц, международных организаций и правительств иностранных государств, в 

том числе добровольные пожертвования, на момент изменения типа учреждения подлежат 

перечислению в доход бюджета муниципального образования «Большеволковское». 

 

Статья 7. Особенности доведения лимитов бюджетных обязательств до 

распорядителей (получателей) средств бюджета муниципального образования  

«Большеволковское» 

Главные распорядители (распорядители) средств бюджета муниципального 

образования  «Большеволковское» вправе доводить лимиты бюджетных обязательств до 

находящихся в их ведении распорядителей (получателей) средств бюджета муниципального 

образования «Большеволковское» по мере необходимости принятия получателями средств 

бюджета  муниципального образования «Большеволковское» соответствующих бюджетных 

обязательств.  

 

Статья 8. Безвозмездные поступления 

 1.Учесть дотацию из Фонда финансовой поддержки муниципального образования 

«Вавожский район»: 

1) на 2021 год  в сумме 1866,0 тыс. рублей 

2) на 2022 год в сумме 1850,0тыс. рублей, на 2023 год 1817,0 тыс. рублей.  

2. Учесть субвенцию на осуществление первичного воинского учета на территориях, 



 18 

где отсутствуют военные комиссариаты: 

1) на 2021 год   в сумме  102,3 тыс. рублей 

2) на 2022 год на сумму 103,1 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 105,9 тыс. рублей. 

           3. Учесть межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального 

образования «Большеволковское»  из  бюджета муниципального образования «Вавожский 

район»  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения,  в 

соответствии с заключенными  соглашениями о передаче полномочий по: 

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в 

границах населенных пунктов Поселения и  вне границ населенных пунктов в границах 

Поселения, а также по осуществлению иных полномочий в области использования 

автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с 

законодательством Российской Федерации: 

  1)  на 2021 год   в сумме 780,0 тыс. рублей 

  2) на 2022 год   в сумме 967,0  тыс. рублей, на 2023 год  967,0 тыс. рублей 

          определению видов работ и мест отбывания наказания в виде обязательных работ и 

определение мест для отбывания наказания в виде исправительных работ:   
             1)  на 2021 год   в сумме 0,1 тыс. рублей      
             2)   на 2022 год   в сумме 0,1  тыс. рублей, на 2023 год  0,1 тыс. рублей 
 

Статья 9. Использование остатков  целевых средств 

Неиспользованные в 2020 году целевые средства, переданные из бюджета в бюджет 

муниципального образования «Большеволковское», подлежат использованию в 2021 году в 

соответствии с законодательством. 

 

Статья 10. Особенности исполнения бюджета муниципального образования  

«Большеволковское»   

1. Установить в соответствии с пунктами  3  и 8 статьи 217 Бюджетного кодекса 

Российской   Федерации  следующие   основания  для  внесения в 2021 году изменений в 

показатели сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования 

«Большеволковское», связанные с особенностями исполнения бюджета муниципального 

образования «Большеволковское» и (или) перераспределения бюджетных ассигнований 

между главными распорядителями средств бюджета муниципального образования 

«Большеволковское»: 

-   в случаях,  установленных Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации; 

      - в случае изменения функций и полномочий главных распорядителей 

(распорядителей), получателей бюджетных средств, изменением подведомственности 

распорядителей (получателей) бюджетных средств и при осуществлении органами местного 

самоуправления бюджетных полномочий, предусмотренных пунктом 5 статьи 154 

Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации; 

- в случае передачи органам местного самоуправления в Удмуртской Республике, 

части полномочий исполнительных органов государственной власти Удмуртской 

Республики; 

-  в случае образования в ходе исполнения бюджета  муниципального образования  

«Большеволковское»  экономии по отдельным  разделам, подразделам, целевым статьям, 

видам расходов классификации расходов бюджетов  бюджетной системы Российской 

Федерации; 

- в случае получения  уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, и получения безвозмездных 

поступлений от физических и юридических лиц, и средств самообложения граждан сверх 

consultantplus://offline/ref=C39AD1FEBDD95C6333928CA877C7073EA09B92C27ED82975DCEC2E0ED091A67DFC34682368197443g6rBK
consultantplus://offline/ref=BC8FD8CE333C681771AC30338816E2FEE799C6201BA37BF3192504588F1AA13DDDC324FC6EA91EA41771E


 19 

объемов, утвержденных решением о бюджете, а также в случае сокращения (возврата при 

отсутствии потребности) указанных средств; 

-  на суммы средств, предоставляемых бюджету муниципального образования  

«Большеволковское» из бюджета муниципального образования «Вавожский район»; 

-  на суммы остатков средств бюджета муниципального образования  

«Большеволковское» на 1 января 2021 года  (ассигнований 2020 года  не полностью 

использованных на 1 января 2021 года), в соответствии со статьей 9 настоящего решения; 

- на суммы остатков средств бюджета муниципального образования  

«Большеволковское» на 1 января 2021 года на лицевом счете Управления финансов 

Вавожского района  по учету средств бюджета  муниципального образования  

«Большеволковское», открытом в Управлении Федерального казначейства по Удмуртской  

Республике, сверх сумм, установленных статьей  1 настоящего решения; 

- на суммы средств, направляемых главными распорядителями, распорядителями и 

получателями средств бюджета муниципального образования  «Большеволковское», а также 

бюджетными  и автономными учреждениями  муниципального образования  

«Большеволковское» на оплату исполнительных листов судебных органов. 

2. Установить в соответствии с пунктами 3 и  8 статьи 217 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации  следующие основания для внесения в 2021 году изменений в 

показатели сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования 

«Большеволковское»,  связанные с особенностями исполнения бюджета муниципального 

образования «Большеволковское» и (или) перераспределения бюджетных ассигнований 

между главными распорядителями средств бюджета муниципального образования 

«Большеволковское»: 

1) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах 

предусмотренных главным распорядителям средств бюджета муниципального образования 

«Большеволковское» на предоставление бюджетным и автономным учреждениям   

субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального  задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) и субсидий на иные 

цели между разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов 

классификации расходов бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации; 

2) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных 

главным распорядителям средств бюджета муниципального образования 

«Большеволковское», в случае изменения типа муниципальных учреждений 

муниципального образования «Большеволковское», в   отношении которых указанные 

главные распорядители средств бюджета муниципального образования 

«Большеволковское» осуществляют функции и полномочия учредителя, либо изменения 

объема муниципального задания, выполняемого  муниципальными учреждениями 

муниципального образования «Большеволковское»; 

3) перераспределение бюджетных ассигнований между группами (подгруппами и 

элементами)  вида расходов классификации расходов бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в пределах общего объема бюджетных 

ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета 

муниципального образования «Большеволковское» по соответствующей целевой статье  

расходов классификации расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

(за исключением случаев, установленных настоящим решением и принимаемыми в 

соответствии с ним нормативными правовыми актами); 

4) перераспределение бюджетных ассигнований  в пределах, предусмотренных 

средств бюджета муниципального образования «Большеволковское» на реализацию  

муниципальных  программ  муниципального образования «Большеволковское»  в случаях  

consultantplus://offline/ref=C39AD1FEBDD95C6333928CA877C7073EA09B92C27ED82975DCEC2E0ED091A67DFC34682368197443g6rBK


 20 

детализации перечня (состава) отдельных мероприятий и (или) исполнителя отдельных 

мероприятий муниципальных  программ, по решениям Администрации муниципального 

образования «Большеволковское»; 

5) перераспределение бюджетных ассигнований  в пределах, предусмотренных 

главным распорядителям средств бюджета муниципального образования 

«Большеволковское» на реализацию муниципальных программ в случаях изменения 

(детализации) подпрограммы, основного мероприятия, направления расходов целевой 

статьи; 

6) перераспределение бюджетных ассигнований на реализацию централизованных 

мероприятий между разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов  

классификации  расходов  бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, по 

решениям Администрации муниципального образования «Большеволковское»;   
 

7) приведение кодов бюджетной классификации расходов бюджета 

муниципального образования «Большеволковское» и источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Большеволковское» в 

соответствие с законодательством Российской Федерации; 

8) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах, предусмотренных 

главному  распорядителю  средств  бюджета муниципального  образования 

«Большеволковское» на оплату судебных издержек, связанных с представлением интересов 

муниципального образования «Большеволковское» в судебных и иных юридических спорах; 

выплаты, связанные с исполнением судебных актов, предусматривающих обращение 

взыскания на средства бюджета муниципального образования «Большеволковское», и 

мировых соглашений; 

9)   перераспределение бюджетных ассигнований на сумму средств, необходимых 

для выполнения условий софинансирования, установленных для получения субсидий и 

иных межбюджетных трансфертов в пределах объема бюджетных ассигнований, 

предусмотренных в бюджете муниципального образования «Большеволковское» и (или)  

главному распорядителю бюджетных средств; 

10)   перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, 

целевыми статьями, группами и подгруппами видов расходов классификации расходов   

бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации, в пределах общего объема 

бюджетных ассигнований предусмотренных главному распорядителю средств бюджета 

муниципального образования «Большеволковское», в случае необходимости уплаты 

налогов (сборов) в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации; 

11)  перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, 

целевыми статьями, группами и подгруппами видов расходов классификации расходов   

бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации, в пределах общего объема 

бюджетных ассигнований предусмотренных главному распорядителю средств бюджета 

муниципального образования «Большеволковское», в целях необходимости осуществления 

уплаты налогов (сборов) в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации в связи с 

нарушением обязательств, предусмотренных соглашениями о предоставлении субсидий из  

федерального бюджета и бюджета Удмуртской Республики; 

12)      в случае   увеличения   бюджетных  ассигнований текущего финансового года 

на оплату заключенных  муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение 

работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих  муниципальных 

контрактов оплате в текущем  финансовом году, в объеме, не превышающем остатка не 

использованных на начало текущего финансового года бюджетных ассигнований на 

исполнение указанных  контрактов, по решениям Администрации муниципального 

образования «Большеволковское»; 



 21 

13)   перераспределение бюджетных  ассигнований между разделами, подразделами, 

целевыми статьями, группами и подгруппами видов расходов классификации расходов   

бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации в пределах общего объёма 

бюджетных ассигнований,  предусмотренных главному распорядителю  средств бюджета 

муниципального образования  «Большеволковское»,  в целях необходимости осуществления 

уплаты штрафов (пеней), а также в целях приведения объектов проверок в соответствии с 

требованиями законодательства Российской Федерации в случае вынесения предписаний 

(постановлений) контрольных (надзорных) органов; 

14)         в случае перераспределения бюджетных ассигнований в пределах, 

предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств на осуществление 

мероприятий по проведению капитального ремонта объектов муниципальной 

собственности;     

15)       перераспределение бюджетных  ассигнований между разделами, 

подразделами, целевыми статьями, группами и подгруппами видов расходов классификации 

расходов   бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации в пределах общего 

объёма бюджетных ассигнований,  предусмотренных главному распорядителю бюджетных 

средств бюджета, в целях необходимости реализации региональных проектов, 

направленных на достижение целей национальных проектов (программ), федеральных 

проектов и приведения кодов классификации расходов бюджета в соответствие с 

требованиями бюджетного законодательства; 

16)  перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете на 

предоставление финансовой поддержки в рамках реализации проектов развития 

общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах;  

17) в случае перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных  

главным распорядителям бюджетных средств на предоставление грантов по итогам оценки 

деятельности. 

3. Установить,  что в 2021 году  уменьшение главными распорядителями средств 

бюджета  муниципального образования «Большеволковское» общего объема бюджетных 

ассигнований, утвержденных в установленном порядке на уплату налога на имущество 

организаций и земельного налога, для направления их на иные цели,   допускается по 

решениям Администрации  муниципального образования «Большеволковское»;  

4. В целях оперативного решения вопросов социального характера, стабилизации 

деятельности учреждений бюджетной сферы предоставить право  Администрации 

муниципального образования  «Большеволковское»  вносить изменения в классификацию 

доходов, в структуру классификации расходов бюджета  муниципального образования 

«Большеволковское»,  перераспределять бюджетные ассигнования между главными 

распорядителями, распорядителями и получателями средств  бюджета муниципального 

образования  «Большеволковское», с последующим внесением   изменений в настоящее 

решение. 

5. Установить, что Управление финансов Вавожского района  вправе вносить 

изменения в части уточнения кодов бюджетной классификации Российской Федерации по 

доходам, расходам и источникам финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования  «Большеволковское»  после  принятия соответствующих актов Российской 

Федерации, Удмуртской Республики. 

6. Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2021 года остатки 

межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета муниципального образования 

«Вавожский район»  бюджету муниципального образования «Большеволковское», в форме, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат 

возврату в бюджет муниципального образования «Вавожский район»  в течение первых 

пятнадцати рабочих дней 2021 года. 



 22 

7. Установить, что в случае предоставления в 2021 году бюджету муниципального 

образования «Большеволковское» финансовой помощи из бюджета муниципального 

образования «Вавожский район» в виде дотаций, имеющих целевое назначение в 

соответствии с заключенным соглашением, Администрация муниципального образования 

«Большеволковское»,  вправе направить ее на увеличение соответствующих расходов  с 

внесением изменений в сводную бюджетную роспись  с последующим внесением   

изменений в настоящее решение. 

8. Установить, что в случае принятия решения о реорганизации (ликвидации)  

органов местного самоуправления, Управление финансов Вавожского района вправе  

вносить соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись бюджета без внесения 

изменений в настоящее решение. 

9. Установить, что в 2021 году доходы, фактически полученные при исполнении 

бюджета муниципального образования «Большеволковское» сверх утвержденного 

настоящим решением общего объема доходов, могут направляться Администрацией  

муниципального образования «Большеволковское» без внесения изменений в настоящее 

решение на замещение муниципальных заимствований и погашение муниципального долга. 

Статья 11. Условия финансирования дополнительных обязательств 

муниципального образования «Большеволковское» 

1. Установить,   что правовые   акты  муниципального образования  

«Большеволковское»,  предусматривающие увеличение  расходов по существующим видам    

расходных обязательств муниципального  образования  «Большеволковское» или введение 

новых видов расходных обязательств муниципального образования  «Большеволковское»,    

подлежат   исполнению в 2021 году при наличии дополнительных поступлений в бюджет 

муниципального образования  «Большеволковское»   и (или) сокращении бюджетных 

ассигнований по отдельным статьям расходов бюджета муниципального образования  

«Большеволковское». 

2. В случае если реализация правового акта частично (не в полной мере) обеспечена 

источниками финансирования в бюджете муниципального образования  

«Большеволковское», такой правовой акт реализуется  в пределах средств, 

предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования  

«Большеволковское» на 2021 год. 

 

Статья 12. Организация кассового обслуживания исполнения бюджета 

муниципального образования «Большеволковское» 

1. Установить, что в 2021 году организация исполнения бюджета муниципального 

образования «Большеволковское» осуществляется в условиях открытия в Управлении 

Федерального казначейства по Удмуртской Республике лицевого счета Управления 

финансов Вавожского района по учету средств бюджета муниципального образования 

«Большеволковское». 

2. Ведение лицевых счетов главных распорядителей, распорядителей и получателей 

средств бюджета муниципального образования «Большеволковское» и главных 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «Большеволковское», а также санкционирование расходов бюджета 

муниципального образования «Большеволковское» и оплаты денежных обязательств, 

подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования 

дефицита бюджета муниципального образования «Большеволковское», осуществляются 

Управлением финансов Вавожского района. 
 

Статья 13. Организация операций со средствами бюджетных и автономных 

учреждений муниципального образования «Большеволковское» 



 23 

1. Установить, что в 2021 году операции со средствами бюджетных и автономных 

учреждений муниципального образования «Большеволковское» осуществляются в условиях 

открытия лицевых счетов бюджетных и автономных учреждений муниципального 

образования «Большеволковское» в Управлении финансов Вавожского  района.   

2. Открытие и ведение лицевых счетов бюджетных и автономных учреждений 

муниципального образования «Большеволковское» осуществляется в порядке, 

установленном Управлением финансов   Вавожского  района. 

3. Операции по поступлению доходов и осуществлению расходов по средствам 

бюджетных и автономных учреждений муниципального образования «Большеволковское», 

лицевые счета которых открыты в Управлении финансов Вавожского  района, 

осуществляются с единого (балансового) счета № 40701 "Счета  негосударственных  

организаций. Финансовые   организации", открытого Управлению Федерального 

казначейства по Удмуртской Республике в соответствии с законодательством Российской 

Федерации. 
 

Статья 14. Порядок заключения и оплаты органами местного самоуправления, 

муниципальными учреждениями муниципального образования «Большеволковское» 

муниципальных контрактов (договоров), исполнение которых осуществляется за счет 

средств бюджета муниципального образования «Большеволковское» 

1. Установить, что заключение и оплата органами местного самоуправления, 

казенными учреждениями муниципального образования «Большеволковское», бюджетными 

и автономными учреждениями муниципального образования «Большеволковское», которым 

в установленном законодательством Российской Федерации порядке переданы полномочия 

муниципальных заказчиков, муниципальных контрактов, договоров (соглашений),  

исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования 

«Большеволковское» и от имени публично-правового образования в лице органа местного 

самоуправления  производятся в пределах доведенных им по кодам классификации 

расходов бюджета муниципального образования «Большеволковское» лимитов бюджетных 

обязательств с учетом ранее принятых и неисполненных обязательств. 

2.  Установить, что в соответствии с решениями Администрации муниципального 

образования «Большеволковское»,  допускается заключение муниципальных контрактов, 

обуславливающих возникновение расходных обязательств муниципального образования 

«Большеволковское», на период, превышающий срок действия утвержденных лимитов 

бюджетных обязательств. 

3. Обязательства, вытекающие из муниципальных контрактов (договоров), 

исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования 

«Большеволковское», принятые органами местного самоуправления, казенными 

учреждениями муниципального образования «Большеволковское» сверх доведенных им 

лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств бюджета 

муниципального образования «Большеволковское». 

4. Не подлежат оплате обязательства муниципального образования 

«Большеволковское», принятые органами местного самоуправления, казенными 

учреждениями муниципального образования «Большеволковское», вытекающие из 

муниципальных контрактов, сведения по которым не включены в установленном 

Правительством Российской Федерации  порядке, в реестр муниципальных контрактов, 

заключенных от имени муниципального образования «Большеволковское». 

5. Установить, что орган местного самоуправления, казенное учреждение     

муниципального образования «Большеволковское»  при заключении муниципальных 

контрактов  (договоров) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг вправе 

предусматривать авансовые платежи: 



 24 

1) в размере до 100 процентов цены муниципального контракта  (договора) - по 

муниципальным  контрактам (договорам) о предоставлении услуг связи, о подписке на 

печатные издания и их  приобретении, об оказании услуг по профессиональной 

переподготовке и повышению квалификации работников, о приобретении горюче-

смазочных материалов, авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским 

и пригородным транспортом, путевок на санаторно-курортное лечение,   об оказании услуг  

на проведение мероприятий по организации отдыха, оздоровления и занятости детей, 

подростков и молодежи, об оказании услуг обязательного страхования гражданской 

ответственности владельцев транспортных средств, об оказании услуг обязательного 

страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда 

в результате аварии на опасном объекте, по договорам (муниципальным контрактам) о 

приобретении технически сложного  оборудования (по заключению соответствующего 

главного распорядителя средств бюджета), о приобретении объектов недвижимого 

имущества в собственность муниципального образования «Большеволковское», а также при 

осуществлении закупки товара, работы или услуги на сумму, не превышающую ста тысяч 

рублей;  

2)   в размере до 50 процентов цены муниципального контракта (договора), 

подлежащей оплате в текущем году,- по муниципальным контрактам (договорам) на  

выполнение работ, оказание услуг по содержанию, ремонту, капитальному ремонту, 

реконструкции и строительству автомобильных дорог межмуниципального или общего 

пользования местного значения; 

3) в размере до 30 процентов   цены муниципального контракта  (договора)  -  по 

остальным муниципальным  контрактам (договорам), если иное не предусмотрено 

законодательством Российской Федерации  и законодательством Удмуртской Республики.  

6. Установить, что  последующая оплата денежных обязательств, возникающих по 

муниципальным контрактам, указанным в пунктах 2-3  части 5 настоящей статьи, 

осуществляется после подтверждения поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг, 

предусмотренных  указанными муниципальными контрактами (их этапами), с учетом  ранее 

произведенных платежей. 

7. Установить, что действие части 5 настоящей статьи распространяется на 

бюджетные и автономные учреждения муниципального образования «Большеволковское». 

 

Статья 15. Учет бюджетных обязательств, принятых получателями средств 

бюджета муниципального образования «Большеволковское» 

 Установить, что в 2021 году бюджетные обязательства, принимаемые получателями 

средств бюджета муниципального образования «Большеволковское» в соответствии с 

муниципальными  контрактами (контрактами, договорами), соглашениями, заключенными с 

юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и физическими лицами, или 

в соответствии с федеральными законами, законами  Удмуртской Республики, иными 

нормативными правовыми актами, подлежат учету в Управлении финансов Вавожского 

района по  всем кодам бюджетной классификации Российской Федерации в порядке, 

установленном Управлением финансов Вавожского района.  
 

Статья 16. Учет средств, поступающих во временное распоряжение 

муниципальных учреждений, казенных учреждений муниципального образования 

«Большеволковское»  

1. Средства, поступающие во временное распоряжение муниципальных  бюджетных 

и автономных учреждений  муниципального образования «Большеволковское», в 

соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и иными 

нормативными правовыми актами,  учитываются на лицевых счетах, открытых им в 



 25 

Управлении  финансов Вавожского района в порядке, установленном Управлением 

финансов  Вавожского  района. 

2. Операции  со средствами, указанными в части 1 настоящей статьи, осуществляются 

на  счете № 40701 "Счета  негосударственных  организаций. Финансовые   организации", 

открытого Управлению Федерального казначейства по Удмуртской Республике в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. 

3. Средства, поступающие во временное распоряжение муниципальных  казенных  

учреждений  муниципального образования «Большеволковское», в соответствии с 

нормативными правовыми актами Российской Федерации и иными нормативными 

правовыми актами,  учитываются на лицевых счетах открытых им в  Управлении 

Федерального казначейства по Удмуртской Республике в порядке, установленном 

Федеральным  казначейством, в соответствии с заключенным Соглашением. 

4. Операции со средствами, указанными в части 3 настоящей статьи, осуществляются 

на счете, открытом Управлению Федерального казначейства по Удмуртской Республике. 

 

Статья 17. Порядок использования бюджетных ассигнований в случае 

недополучения в бюджет муниципального образования «Большеволковское» доходов 

бюджета муниципального образования «Большеволковское» 

 Установить, что в случае недополучения  в бюджет муниципального образования 

«Большеволковское» доходов, утвержденных статьей 1 настоящего решения, бюджетные 

ассигнования в первоочередном порядке последовательно направляются на выплату 

заработной платы работникам организаций бюджетной сферы,  социальные выплаты.  
 

Статья 18. Списание безнадежной к взысканию задолженности по неналоговым 

доходам перед бюджетом муниципального образования «Большеволковское» 

Установить, что в 2021 году   осуществляется  списание безнадежной к взысканию 

задолженности   по неналоговым доходам перед  бюджетом муниципального образования  

«Большеволковское»  в соответствии с законодательством. 
 

Статья 19. Мораторий на установление новых налоговых льгот 

Ввести мораторий на установление в 2021 году новых налоговых льгот по  налогам, 

пониженных ставок по налогам, подлежащим зачислению в бюджет муниципального 

образования «Большеволковское», за исключением налоговых льгот и пониженных ставок 

по налогам, устанавливаемых в соответствии с изменениями законодательства Российской 

Федерации о налогах и сборах. Положения настоящей статьи не распространяются на 

налогоплательщиков, получивших статус резидента территории опережающего социально-

экономического развития в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2014 года 

№ 473-ФЗ «О территориях опережающего социально-экономического развития в 

Российской Федерации». 

 

Статья 20. Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования 

«Большеволковское» на исполнение публичных нормативных обязательств в 2021 

году и плановом периоде 2022 и 2023 годов 

 

1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств за счет средств бюджета муниципального 

образования «Большеволковское», в 2021 году в сумме  60,0 тыс. рублей согласно 

приложению 13 к настоящему решению, в 2022 году в сумме 60,0 тыс. рублей и в 2023 году 

в сумме 60,0 тыс. рублей согласно приложению 14 к настоящему решению. 

consultantplus://offline/main?base=RLAW053;n=44603;fld=134;dst=100006


 26 

       Установить, что общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных 

настоящей статьёй, может быть  изменен, в связи с изменением законодательства без 

внесения изменений в настоящее решение. 

 

Статья 21. Вступление в силу настоящего решения  

 

           1. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года.  

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию  (размещению на 

официальном сайте муниципального образования «Вавожский район» в разделе 

муниципального образования «Большеволковское»). 

 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Большеволковское»                                                                                                В.В.Иванов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

д. Большое Волково 

22.12.2020 года 

№ 1 

 



 27 

 
 

 



 28 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 29 

  

РЕШЕНИЕ 

 

Совета депутатов муниципального образования «Большеволковское» 

Вавожского района Удмуртской Республики 

 

Об утверждении прогноза социально-экономического развития  

муниципального образования «Большеволковское» на 2021 год  

и на плановый период 2022-2023 годов 

 

 

 Принято Советом депутатов                                                       22 декабря  2020 года 

 

 

     Заслушав  информацию Главы муниципального образования «Большеволковское» 

о прогнозе социально-экономического развития  муниципального образования  

«Большеволковское» на  2021 год и на плановый период 2022-2023 годов, 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Большеволковское»  

 

Совет депутатов  муниципального образования «Большеволковское» 

р е ш а е т: 

 

     1. Утвердить  прогноз социально-экономического развития муниципального 

образования «Большеволковское» на 2021 год и на плановый период 2022-2023 

годов. 

 

 

 

 

Глава муниципального     

образования «Большеволковское»                                                         В.В. Иванов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

д. Большое Волково 

22.12.2020 

     № 3 



 30 

 

РЕШЕНИЕ                                                            

Совета  депутатов муниципального образования  «Большеволковское» 

 Вавожского района Удмуртской Республики  

 

Об одобрении проекта Соглашения о передаче полномочий 

 

Принято Советом депутатов                                                             22 декабря 2020 года 

 

       Заслушав Главу муниципального образования «Большеволковское» Иванова В.В. 

по вопросу одобрения проекта Соглашения о передаче контрольно-счетному органу 

муниципального образования «Вавожский район» полномочий контрольно-счетных 

органов муниципальных образований-сельских поселений по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля, в соответствии с Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования 

«Большеволковское»,  

Совет депутатов муниципального образования «Большеволковское»  

р е ш а е т: 

            1. Одобрить прилагаемый проект Соглашения о передаче контрольно-счетному 

органу муниципального образования «Вавожский район» полномочий  

контрольно-счетных органов муниципальных образований - сельских поселений по 

осуществлению внешнего муниципального финансового контроля. 

            2. Рекомендовать Главе муниципального образования «Большеволковское» 

Иванову В.В. заключить соглашение о передаче контрольно-счетному органу 

муниципального образования «Вавожский район» полномочий контрольно-счетных 

органов муниципальных образований - сельских поселений по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля. 

  3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (размещению 

на официальном сайте муниципального образования «Вавожский район» в разделе 

«Муниципальное образование «Большеволковское»). 

 

 

 

Глава муниципального  

образования «Большеволковское»                                                                   В.В. Иванов 

 

 

 

д. Большое Волково 

22.12.2020 

№4 



 31 

 
 

 

                                                                                                                                         

                                                                                                                                                                                           

РЕШЕНИЕ 

Совета  депутатов муниципального образования  «Большеволковское» 

 

Об одобрении проектов Соглашений  

о передаче части полномочий и полномочий 

 

Принято Советом депутатов                                                          22 декабря  2020 года 

 

      Заслушав Главу муниципального образования «Большеволковское» Иванова В.В. по 

вопросу об одобрении проектов Соглашений о передаче части полномочий и полномочий 

Администрации муниципального образования «Большеволковское» Администрации 

муниципального образования «Вавожский район», в соответствии с частью 4 статьи 15 

Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25 

октября 2001 года №137 «О введении в действие Земельного кодекса Российской 

Федерации», решением Совета депутатов муниципального образования 

«Большеволковское» от 25 декабря 2019 года № 3 «О бюджете муниципального 

образования «Большеволковское» на 2020 год и на плановый период 2021и 2022 годов» (в 

редакции от 26.10.2020г № 3), руководствуясь Уставом муниципального образования 

«Большеволковское»,  

Совет депутатов муниципального образования «Большеволковское» 

р е ш а е т: 

     1. Одобрить прилагаемые проекты Соглашений №1, №2, №3, №4, №5, №6, №7 о 

передаче части полномочий и полномочий Администрации муниципального образования 

«Большеволковское» Администрации  муниципального образования «Вавожский район».  

      2.Рекомендовать Главе муниципального образования «Большеволковское» Иванову 

В.В. заключить соглашения о передаче части полномочий и полномочий с 

Администрацией муниципального образования «Вавожский район». 

       3.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (размещению на 

официальном сайте муниципального образования «Вавожский район» в разделе 

«Муниципальное образование «Большеволковское») и вступает в силу с момента 

подписания. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Большеволковское»                                                                                           В.В. Иванов  
 
 
д. Большое Волково 

22.12.2020 года 

№5 

 



 32 

 

РЕШЕНИЕ 

Совета депутатов  муниципального образования «Большеволковское» 
                                                                                                                                                                                     

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов муниципального образования «Большеволковское» от 25 

декабря 2019 года № 3 «О бюджете муниципального образования 

«Большеволковское» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

      

Принято Советом депутатов                                                            22 декабря 2020 года   

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь 

Уставом муниципального образования «Большеволковское», 

 

 Совет депутатов муниципального образования «Большеволковское»  решает: 

 

1. Внести в решение  Совета депутатов муниципального образования 

«Большеволковское» от 25 декабря  2019 года № 3 «О бюджете муниципального 

образования «Большеволковское» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 

годов»  следующие изменения: 

  

1) в подпункте 1 пункта 1 статьи 1 цифры «4504,339» и «3340,33900» заменить 

цифрами  «4493,049 и «3409,049» соответственно; 

2) в подпункте 2 пункта 1 статьи 1 цифры «4522,839» заменить цифрами                    

«4549,435»;  

 3) подпункт 4 пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«4) дефицит бюджета муниципального образования «Большеволковское» в 

сумме  56,386 тыс. рублей»; 

4) приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложения 1 к 

настоящему решению; 

  5) в  пункте 4 статьи 8 цифры « 695,077» заменить цифрами «496,077»; 

  6) в  пункте 5 статьи 8 цифры « 187,71» заменить цифрами «375,42»; 

            7) статью 8 дополнить пунктом   следующего содержания: 

           «7. Учесть дотацию бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов  на 2020 год в сумме 80,0 тыс. руб.            
    8)  в подпункте 1  пункта 1 статьи 20 цифры «48» заменить цифрами «60»; 

 

             9) Дополнить приложениями 1.2, 7.2, 9.2, 11.2 согласно приложениям к настоящему 

решению. 



 33 

      2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 

(размещению на официальном сайте муниципального образования «Вавожский 

район» в разделе муниципального образования «Большеволковское»)  

        

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Большеволковское»                                                                                          В.В.Иванов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

д. Большое Волково 

22.12.2020 года 

№ 6 

 

 



 34 

 

 

                                                                                                                                                                                                                         

 

 

РЕШЕНИЕ 

Совета депутатов  муниципального образования «Вавожское» 
                                                                                                                                                                                     

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 

образования «Вавожское» от 21 декабря 2020 года № 101 «О бюджете 

муниципального образования «Вавожское» на 2021 год и на  

плановый период  2022 и 2023 годов 

      

Принято Советом депутатов                                                              22 января 2021 года   

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь 

Уставом муниципального образования «Вавожское», 

 Совет депутатов муниципального образования «Вавожское» 

р е ш а е т: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 

«Вавожское» от 21 декабря 2020 года № 101 «О бюджете муниципального 

образования «Вавожское» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»  

следующие изменения: 

  

1) в подпункте 1 пункта 1 статьи 1 цифры «19603,4» и «14759,4» заменить 

цифрами «21488,348» и «16644,348»; 

2) в подпункте 2 пункта 1 статьи 1 цифры «19603,4» заменить цифрами 

«21488,348»; 

3) Дополнить приложениями 1.1, 7.1, 9.1, 11.1 согласно приложениям к 

настоящему решению. 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (размещению 

на официальном сайте муниципального образования «Вавожский район» в разделе 

муниципального образования «Вавожское») и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01 января 20201года. 

 

          

 

 

Глава муниципального  

образования «Вавожское»                                                                              Н.Л. Торхов      

 

 

с.Вавож 

22.01.2021 

№ 111                                                          

 

 



 35 

Приложение 1.1 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования "Вавожское" 

от 21 декабря 2020 года № 101 

 

 

Изменения в бюджет муниципального образования "Вавожское" на 2021 год, 

предусмотренного приложением 1 к настоящему решению 

Прогнозируемый общий объем доходов на 2020 год 

 согласно классификации доходов бюджетов Российской Федерации 

в тыс. руб. 

 

Наименование 
Сумма 

изменений 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1884,94800 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 1884,94800 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших 

в результате решений, принятых органами власти другого уровня 1884,94800 

ИТОГО ДОХОДОВ 1884,94800 

 

 

Изменение функциональной классификации расходов 

 бюджета муниципального образования "Вавожское" на 2021 год, 

предусмотренной приложением 1 к настоящему решению 
тыс. руб 

 

  Сумма изменений 

Жилищно-коммунальное хозяйство 284,94800 

Благоустройство 284,94800 

Физическая культура и спорт 1600,00000 

Физическая культура 1600,00000 

Итого 1884,94800 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 36 

Приложение 7.1 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования "Вавожское" 

от 21 декабря 2020 года №101 

 

Изменение ведомственной структуры расходов  

бюджета муниципального образования "Вавожское" на 2021 год,  

предусмотренной приложением 7 к настоящему решению 

тыс. руб 

Название 
Сумма 

изменений 

Администрация муниципального образования "Вавожское" 1884,94800 

Жилищно-коммунальное хозяйство 284,94800 

Благоустройство 284,94800 

Непрограммные направления деятельности 284,94800 

Реализация проектов инициативного бюджетирования 284,94800 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 284,94800 

Физическая культура и спорт 1600,00000 

Физическая культура 1600,00000 

Непрограммные направления деятельности 1600,00000 

Мероприятия в области спорта и физической культуры 1600,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1600,00000 

 

Приложение 11.1 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования "Вавожское" 

от 21 декабря 2020 года № 101 

 

Изменение распределения бюджетных ассигнований на 2021 год по целевым 

статьям(муниципальным программам и непрограмным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации 

расходов бюджета муниципального образования "Вавожское", 

предусмотренного приложением 1 к настоящему решению. 

тыс. руб 

Наименование расходов 
Сумма 

изменений 

Непрограммные направления деятельности 1 884,94800 

Мероприятия в области спорта и физической культуры 1 600,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 600,00000 

Реализация проектов инициативного бюджетирования 284,94800 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 284,94800 

Итого 1 884,94800 

 

 

 

 



 37 

 

СОСТАВ 

 

РЕДАКЦИОННОГО СОВЕТА СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 

«СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВАВОЖСКИЙ РАЙОН» 
 

 

Шишкин А.А. –   Председатель Совета депутатов муниципального образования  

«Вавожский район»; 

руководитель редакционного Совета 

 

Репина С.А.  –     главный специалист-эксперт отдела информационной и 

организационной работы; 

ответственный секретарь редакционного совета 

 

Чекунов Р.П. –    депутат Вавожского районного Совета депутатов, 

председатель постоянной комиссии по законности, 

общественной безопасности и местному самоуправлению 

 

Сидорова А.В. –   ведущий специалист-эксперт Совета депутатов 

муниципального образования «Вавожский район» 

 

Редькин Э.В. –    начальник отдела информационной и организационной работы 

 

 

Учредитель: Совет депутатов 

муниципального образования «Вавожский район» 
 

Адрес редакции: 427310, УР, 

Вавожский район, с. Вавож, ул. Интернациональная, д. 45а 

т. (34155)  2-12-05; факс (34155) 2-16-40 

E-mail: adminmo@udm.net 

За справками по вопросам подписки и распространения обращаться 

по телефону (34155) 2-16-40. Распространяется бесплатно. 

12+ (информационная продукция для детей, достигших возраста двенадцати лет) 

 

Подписано в печать 25.01.2021 

Формат А4, бумага для офисной техники 

37 с. Тираж 100 экз. 

 

Официальная электронная версия СМИ 

«Собрание муниципальных правовых актов 

муниципального образования «Вавожский район» выпускается 

Советом депутатов муниципального образования «Вавожский район» 

т.  (34155)  2-16-40 

mailto:adminmo@udm.net

